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OPIS TECHNICZNY 
 

do projektu wykonawczego dla inwestycji polegaj ącej  
na budowie przedłu żenia ul. Zielonej do ul. Piastowskiej w Iławie 

 
 
1. DANE OGÓLNE 
 
1.1 Przedmiot i zakres inwestycji 
 

Przedmiotem inwestycji jest budowa przedłużenia ul. Zielonej do ul. Piastowskiej w Iławie. 
 
Lokalizacja przedsięwzięcia: 
 
− województwo warmińsko-mazurskie 

− powiat: iławski 

− gmina: Miejska Iława 

 
W ramach inwestycji przewiduje się wykonanie następujących robót:  
 

1. Budowę przedłużenia ul. Zielonej do ul.Piastowskiej 
2. Wykonanie nawierzchni placu na działce nr 5-33/18 
3. Budowę miejsc postojowych przy placu oraz przy ul. Zielonej 
4. Budowę odwodnienia ulicy (odcinki kanalizacji deszczowej) 
5. Budowa oświetlenia ulicy 
6. Przebudowę urządzeń kolidujących z projektowaną inwestycją (sieć energetyczna) 

   
1.2 Materiały wyj ściowe 
 
1.Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 
43, poz. 430). 
2.Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu 
drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. . Nr 220 poz. 2181). 
3.Aktualny podkład sytuacyjno-wysokościowy w skali 1:500. 
4.Pomiary geodezyjne uzupełniające. 
5.Warunki techniczne dotyczące przebudowy urządzeń kolidujących 
5.Dokumentacja geotechniczna 
6.Plan zagospodarownia przestrzennego 
 
2. STAN ISTNIEJĄCY 
 

Obecnie wzdłuż pasa terenu przeznaczonego pod budowę przedłużenia ulicy Zielonej 
występuje wyjeżdżony pas terenu. Po obydwu stronach pasa terenu występuje istniejąca 
zabudowa mieszkaniowa. Na początkowym odcinku ulicy po jej prawej stronie znajduje się 
budynek Kościoła. Do ulicy przylega plac przykościelny.  

Wybudowany odcinek istniejącej ulicy Zielonej posiada nawierzchnię z kostki betonowej. 
Na końcowym odcinku planowany odcinek ulicy Zielonej będzie łączył się z ul. Piastowską. 
Obecnie wybudowane jest już skrzyżowanie tych ulic. Ulica Piastowska oraz skrzyżowanie ulic 
Piastowskiej i Zielonej posiada nawierzchnię bitumiczną. 

 
 



 

 

2.1 Charakterystyka geotechniczna podło ża gruntowego 
 

Dla potrzeb opracowania projektu budowy przedłużenia ulicy Zielonej została wykorzystana 
dokumentacja geotechniczna opracowana dla projektu zagospodarowania działek na osiedlu 
Ostródzkim w Iławie. W/w opracowanie obejmuje swoim zakresem ulicę Zieloną w Iławie. Na 
odcinku objętym opracowaniem zostało wykonanych 5 otworów wiertniczych (nr 7, 8, 9, 10 i 15). 

Nawiercone na obszarze badań grunty zaliczono do sześciu warstw geologicznych. Do 
warstwy pierwszej zaliczono nasypy niekontrolowane, do drugiej gleby (humus), do trzeciej grunty 
bagienne,  do czwartej osady deluwialno - aluwialne, do piątej osady wodnolodowcowe, do szóstej 
grunty  morenowe. Podział na warstwy geologiczne przeprowadzono zgodnie z zaleceniami normy 
PN-81/B-03020, przyjmując za kryterium genezę nawierconych gruntów. W obrębie wydzielonych 
warstw geologicznych dokonano podziału na warstwy geotechniczne, również zgodnie  
z zaleceniami normy PN-81/B-03020 przyjmując za kryterium rodzaj gruntu oraz zróżnicowanie 
przyjętych charakterystycznych (uogólnionych) wartości stopnia plastyczności i stopnia 
zagęszczenia. 

Krótka charakterystyka wydzielonych warstw geotechnicznych przedstawia się 
następująco: 

warstwa geotechniczna Ia  – obejmuje holoceńskie nasypy niekontrolowane składające się 
z wilgotnych piasków drobnoziarnistych z humusem, piasków drobnoziarnistych przewarstwianych 
piaskami gliniastymi humusowymi, piasków średnioziarnistych z humusem i żużlem, piasków 
średnioziarnistych w stanie luźnym. W tabeli parametrów geotechnicznych określono wartości 
parametrów tej warstwy dla piasku średnioziarnistego, o charakterystycznej wartości stopnia 
zagęszczenia ID = 0,30; 

warstwa geotechniczna Ib  – obejmuje holoceńskie nasypy niekontrolowane 
reprezentowane przez wilgotne piaski gliniaste, piaski gliniaste humusowe z żużlem i kamieniami., 
w stanie twardoplastycznym i plastycznym, o charakterystycznej wartości stopnia plastyczności IL 
= 0,15. Pod względem genezy grunty tej warstwy zgodnie z klasyfikacją podaną w normie PN-
81/B-03020 zalicza się do typu ,,C” jako inne grunty spoiste, nieskonsolidowane. 

warstwa geotechniczna Ic  – obejmuje holoceńskie nasypy niekontrolowane 
reprezentowane przez wilgotną glinę piaszczystą humusową, w stanie twardoplastycznym i 
plastycznym, o charakterystycznej wartości stopnia plastyczności IL = 0,30. Pod względem genezy 
grunty tej warstwy zgodnie z klasyfikacją podaną w normie PN-81/B-03020 zalicza się do typu ,,C” 
jako inne grunty spoiste, nieskonsolidowane. 

warstwa geotechniczna Id  – obejmuje holoceńskie nasypy niekontrolowane 
reprezentowane przez wilgotną glinę piaszczystą humusową, o charakterystycznej wartości 
stopnia plastyczności IL = 0,50. Pod względem genezy grunty tej warstwy zgodnie z klasyfikacją 
podaną w normie PN-81/B-03020 zalicza się do typu ,,C” jako inne grunty spoiste, 
nieskonsolidowane. 

warstwa geotechniczna Ie  – obejmuje holoceńskie nasypy niekontrolowane 
reprezentowane przez żużel. Warstwę tę zaliczono do gruntów słabonośnych. 

warstwa geotechniczna If  – obejmuje holoceńskie nasypy niekontrolowane 
reprezentowane przez torfy na pograniczu namułów gliniastych z kamieniami oraz humus 
wykształcony z namułów gliniastych z humusem. Warstwę tę zaliczono do gruntów słabonośnych.  

warstwa geotechniczna IIa  – obejmuje holoceńskie wilgotne  gleby (humus) wykształcone 
z piasków drobnoziarnistych humusowych. Warstwę tę zaliczono do gruntów słabonośnych. 

warstwa geotechniczna IIIa  – obejmuje holoceńskie grunty bagienne reprezentowane są 
przez namuły gliniaste w tym na pograniczu namułów piaszczystych, namuły gliniaste 
przewarstwiane piaskami pylastymi, torfy w tym na pograniczu namułów gliniastych, kredy i gytie. 
Warstwę tę zaliczono do gruntów słabonośnych. 

warstwa geotechniczna IVa  –obejmuje holoceńskie osady deluwialno - aluwialne w 
postaci piasków drobnoziarnistych, w tym przewarstwianych piaskami pylastymi i piaskami 
gliniastymi, piasków średnioziarnistych w tym przewarstwianych piaskami pylastymi i piaskami 
gliniastymi ze żwirem i piasków średnioziarnistych na pograniczu piasków drobnoziarnistych o 
różnych stopniach wilgotności, w stanie luźnym, o charakterystycznej wartości stopnia 
zagęszczenia ID = 0,30; 



 

 

warstwy geotechniczne IVb, IVc  – obejmują holoceńskie osady deluwialno – aluwialne 
reprezentowane przez gliny, gliny pylaste w tym  przewarstwiane piaskami pylastymi, gliny pylaste 
z humusem,  pyły piaszczyste przewarstwiane piaskami gliniastymi, pyły przewarstwiane piaskami 
drobnoziarnistymi z humusem i gliny piaszczyste przewarstwiane pyłami piaszczystymi o różnych 
stopniach wilgotności, w stanie plastycznym i miękkoplastycznym. 

Dokonano następującego rozdziału na poszczególne warstwy geotechniczne w zależności 
od rodzaju gruntu oraz przyjętej charakterystycznej wartości stopnia plastyczności: 

IVb – gliny, gliny pylaste w tym  przewarstwiane piaskami pylastymi, pyły piaszczyste 
przewarstwiane piaskami gliniastymi, pyły przewarstwiane piaskami drobnoziarnistymi z humusem 
i gliny piaszczyste przewarstwiane pyłami piaszczystymi o charakterystycznej wartości stopnia 
plastyczności 
 IL = 0,35. 

IVc – gliny pylaste z humusem o charakterystycznej wartości stopnia plastyczności IL = 
0,70. 

Pod względem genezy grunty tych warstw zgodnie z klasyfikacją podaną w normie PN-
81/B-03020 zalicza się do typu ,,C” jako inne grunty spoiste, nieskonsolidowane. 

warstwy geotechniczne Va, Vb, Vc  – obejmują plejstoceńskie grunty wodnolodowcowe 
reprezentowane przez piaski pylaste, piaski drobnoziarniste, piaski średnioziarniste, piaski 
średnioziarniste,  ze żwirem, piaski średnioziarniste przewarstwiane piskami gliniastymi, piaski 
gruboziarniste,  piaski gruboziarniste ze żwirem, pospółki, pospółki przewarstwiane pospółkami 
gliniastymi i żwiry, o różnych stopniach wilgotności, w stanie średniozagęszczonym. 

Dokonano następującego rozdziału na poszczególne warstwy geotechniczne w zależności 
od rodzaju gruntu oraz przyjętej charakterystycznej wartości stopnia zagęszczenia: 

Va – piaski pylaste, piaski drobnoziarniste o charakterystycznej wartości stopnia 
zagęszczenia ID = 0,50. 

Vb – piaski średnioziarniste,  ze żwirem, piaski średnioziarniste przewarstwiane piskami 
gliniastymi, piaski gruboziarniste,  piaski gruboziarniste ze żwirem o charakterystycznej wartości 
stopnia zagęszczenia ID = 0,50. 

Vc –pospółki, pospółki przewarstwiane pospółkami gliniastymi i żwiry o charakterystycznej 
wartości stopnia zagęszczenia ID = 0,50. 

warstwa geotechniczna Vd  – obejmuje plejstoceńskie grunty wodnolodowcowe 
reprezentowane przez pyły przewarstwiane piaskami drobnoziarnistymi, o różnych stopniach 
wilgotności, w stanie plastycznym.o charakterystycznej wartości stopnia plastyczności IL = 0,35. 
Pod względem genezy grunty tej warstwy zgodnie z klasyfikacją podaną w normie PN-81/B-03020 
zalicza się do typu ,,C” jako inne grunty spoiste, nieskonsolidowane. 

warstwy geotechniczne VIa, VIb, VIc, VId, VIe  – obejmują plejstoceńskie grunty 
morenowe reprezentowane przez gliny piaszczyste w tym na pograniczu piasków gliniastych 
przewarstwiane piaskami drobnoziarnistymi, gliny piaszczyste na pograniczu glin,  gliny 
piaszczyste przewarstwiane piaskami średnioziarnistymi i piaskami gliniastymi, gliny w tym  ze 
żwirem, piaski gliniaste w tym ze żwirem, piaski gliniaste przewarstwiane piaskami 
średnioziarnistymi, gliny pylaste i żwiry gliniaste, o różnych stopniach wilgotności, w stanie 
twardoplastycznym, plastycznym i miękkoplastycznym. 

Dokonano następującego rozdziału na poszczególne warstwy geotechniczne w zależności 
od rodzaju gruntu oraz przyjętej charakterystycznej wartości stopnia plastyczności: 

VIa – gliny w tym  ze żwirem, piaski gliniaste ze żwirem, gliny piaszczyste na pograniczu 
glin o charakterystycznej wartości stopnia plastyczności IL = 0,20; 

VIb –gliny piaszczyste w tym na pograniczu piasków gliniastych przewarstwiane piaskami 
drobnoziarnistymi, gliny piaszczyste przewarstwiane piaskami średnioziarnistymi i piaskami 
gliniastymi, piaski gliniaste w tym ze żwirem, piaski gliniaste przewarstwiane piaskami 
średnioziarnistymi o charakterystycznej wartości stopnia plastyczności IL = 0,30; 

VIc – gliny,  gliny piaszczyste przewarstwiane piaskami gliniastymi, żwiry gliniaste o 
charakterystycznej wartości stopnia plastyczności IL = 0,40; 

VId –gliny piaszczyste na pograniczu piasków gliniastych przewarstwiane piaskami 
drobnoziarnistymi, gliny pylaste o charakterystycznej wartości stopnia plastyczności IL = 0,50; 



 

 

VIe – gliny piaszczyste w tym na pograniczu piasków gliniastych przewarstwiane piaskami 
drobnoziarnistymi o  charakterystycznej wartości stopnia plastyczności IL = 0,60; 

Pod względem genezy grunty tych warstw zgodnie z klasyfikacją podaną w normie PN-
81/B-03020 zalicza się do typu ,,B” jako grunty spoiste morenowe, nieskonsolidowane.  

warstwa geotechniczna VIf  –obejmuje plejstoceńskie grunty morenowe reprezentowane 
przez piaski drobnoziarniste i piaski średnioziarniste o różnych stopniach wilgotności, w stanie 
średniozagęszczonym. o charakterystycznej wartości stopnia zagęszczenia ID = 0,60; 

Stopień zagęszczenia dla gruntów sypkich ustalono na podstawie genezy nawierconych 
gruntów oraz oporu w trakcie prac wiertniczych.                                       

Charakterystyczne (uogólnione) wartości parametrów geotechnicznych ustalono zgodnie z 
normą PN-81/B-03020 metodą ,,B” przyjmując za parametry wiodące stopień zagęszczenia i 
stopień plastyczności.  
 
2.2 Urządzenia obce 
 

Na obszarze objętym inwestycją występuje następujące uzbrojenie terenu: 
 
−sieć wodociągowa  
−kable energetyczne 
−napowietrzna linia energetyczna 
−sieć ciepłownicza 
−kable telekomunikacyjne 
−sieć gazowa 
−kanalizacja sanitarna 
 
3. STAN PROJEKTOWANY 
 

Projektuje się przedłużenie ulicy Zielonej do ulicy Piastowskiej. Początek projektowanego 
odcinka ulicy Zielonej łączy się zakończeniem wcześniej zrealizowanego odcinka. Koniec 
projektowanego odcinka ulicy Zielonej dochodzi do istniejącego już skrzyżowania ulic Piastowskiej 
i Zielonej. 
W ramach budowy odcinka ulicy Zielonej przewiduje się także wykonanie: 
 
1)nawierzchni placu na działce nr Wykonanie nawierzchni placu na działce nr 5-33/18 
2) budowę miejsc postojowych przy placu oraz przy ul. Zielonej 
3)budowę odwodnienia ulicy (odcinki kanalizacji deszczowej) 
4)budowa oświetlenia ulicy 
5)przebudowę urządzeń kolidujących z projektowaną inwestycją (sieć energetyczna) 
 

3.1 Opis zastosowanych rozwi ązań 
  
 Przy projektowaniu odcinka ulicy Zielonej przyjęto następujące parametry projektowe: 
 
- klasa ulicy – L 
- kategoria ruchu – KR2 
- prędkość projektowa – Vp=40km/h 
- szerokość jezdni ulicy – 6,00m 
- szerokość chodników – 2,0-2,5m 
- kategoria podłoża gruntowego – G1 

 
3.2 Rozwi ązanie sytuacyjne 

 
Przebieg projektowanego odcinka ulicy Zielonej dostosowano do granic wyznaczonego pasa 

drogowego. W związku z powyższym oś ulicy przebiega w łuku kołowym o promieniu 475m. W km 
0+019,18 projektowany jest zjazd w prawo na plac przykościelny. W km 0+041,58 od ulicy Zielonej 



 

 

odchodzi w prawo dojazd do miejsc postojowych zlokalizowanych na placu przykościelnym. 
Przewiduje się wykonanie 24 stanowisk postojowych dla samochodów osobowych na placu 
przykościelnym. Na odcinku od km 0+051 do km 0+102 bezpośrednio przy ulicy po jej prawej 
stronie projektowane są prostopadłe miejsca postojowe. Przewiduje się budowę miejsc 
postojowych w ilości 20szt. Miejsca postojowe zaprojektowano na prośbę Iławskiego 
Przedsiębiorstwa Budowlanego (pisma nr ND/1082/2012 i ND/1090/2012). W km 0+112,17 
projektowany jest zjazd w prawo na działkę nr 5-34/13 zaprojektowany także na prośbę Iławskiego 
Przedsiębiorstwa Budowlanego. W km 0+211,15 od ulicy Zielonej w prawo odchodzi ulica 
Odnowiciela. Zakres projektu obejmuje budowę skrzyżowania ulic Zielonej i Odnowiciela. 
Zakończenie odcinka ul.Odnowiciela przewidziano na krawędzi istniejącego wjazdu na parking 
przed budynkiem nr 77. Na dalszym odcinku ulica Zielona dochodzi do skrzyżowania z 
ul.Piastowską. Skrzyżowanie ulic jest już wybudowane. W km 0+299,39 jest połączenie 
nawierzchni ulicy Zielonej z nawierzchnia skrzyżowania. 

 
3.3 Przekroje normalne 

 
Przyjęto następujące przekroje konstrukcyjne dla poszczególnych odcinków ulicy, miejsc 

postojowych, zjazdów i chodników: 
 
Konstrukcja jezdni ulicy Zielonej dla przyjętej kategorii ruchu KR2, miejsc postojowych oraz 
nawierzchni placu: 
 
− w-wa ścieralna z kostki betonowej (kolor szary) gr. 8 cm 
− podsypka cementowo-piaskowa 1:4 gr. 3 cm 
− podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego stab. mech. gr. 20 cm 
− grunt rodzimy. 
 
Na zjazdach należy zastosować kostkę betonową w kolorze czerwonym. Poszczególne miejsca 
postojowe należy rozgraniczyć paskami kostki w kolorze czerwonym. 
 
Konstrukcja nawierzchni chodników i opasek przy jezdni: 
 
− betonowa kostka brukowa gr. 6 cm szara na podsypce cementowo - piaskowej gr. 3 cm 
− podbudowa z kruszywa łamanego stab. mech. gr. 12 cm 
− grunt rodzimy. 
 
Nawierzchnia projektowanej ulicy w zakresie pokazanym na planie sytuacyjnym będzie 
ograniczona krawężnikiem betonowym 15x30x100cm. Na łukach należy zastosować krawężniki 
łukowe o promieniach zgodnych z promieniami łuków.  
 

3.4 Rozwi ązanie wysoko ściowe 
 

Projektowany przebieg ulicy Zielonej przedstawiono na profilu podłużnym. Przebieg 
wysokościowy dostosowano do ukształtowania terenu. Zastosowano spadki podłużne o 
wartościach od 1,5% do 3,5%. Załamania wyokrąglono łukami o promieniach 1200-3500m. 
Zastosowane spadki podłużne pozwolą na prawidłowe odwodnienie ulicy. W najniższym miejscu w 
km  0+087,28 zaprojektowano wpusty deszczowe.  

Na projektowanych przejściach dla pieszych i zjazdach krawężniki należy obniżyć tak, aby 
wystawały 2cm powyżej krawędzi jezdni.  
 

3.5 Odwodnienie ulicy 
 

 Nawierzchnia ulicy będzie ograniczona krawężnikiem. W związku z powyższym w celu 
zapewnienia prawidłowego odwodnienia nawierzchni niezbędna jest budowa kanalizacji 
deszczowej. Wpusty deszczowe umiejscowiono w najniższych miejscach projektowanej niwelety. 



 

 

Ponadto zaprojektowano wpusty deszczowe zlokalizowane przed przejściami dla pieszych od 
strony napływu wody opadowej. Wody opadowe z projektowanej kanalizacji deszczowej 
odprowadzane będą do istniejącej kanalizacji deszczowej kd500 zlokalizowanej w ulicy 
Odnowiciela. Szczegółowy projekt kanalizacji deszczowej stanowi oddzielne opracowanie.  
W trakcie opracowywania dokumentacji projektowej zo stała zgłoszona potrzeba 
doprojektowania  miejsc postojowych na odcinku od k m 0+051 do km 0+102 bezpo średnio 
przy ulicy po jej prawej stronie (pro śba Iławskiego Przedsi ębiorstwa Budowlanego). W 
związku z tym podczas realizacji robót zwi ązanych z budow ą kanalizacji deszczowej nale ży 
zmieni ć rodzaj wpustów deszczowych zlokalizowanych po praw ej stronie ulicy na w/w 
odcinku. Dotyczy to wpustów Wpk6, Wpk7 i Wpk9. W/w wpusty uliczne z bocznym wlotem 
należy zamieni ć na tradycyjne wpusty uliczne. 
 

3.6 Oświetlenie ulicy 
 

  W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa ruchu drogowego na 
projektowanej ulicy przewiduje się budowę oświetlenia. W tym celu projektuje się latarnie 
oświetlające ulicę rozmieszczone po jej lewej stronie. Szczegółowy projekt oświetlenia ulicy 
stanowi oddzielne opracowanie. 
 

3.7 Przebudowa urz ądzeń koliduj ących 
 
W obrębie projektowanego odcinka ulicy Zielonej występują następujące sieci: 
 

−sieć wodociągowa  
−kable energetyczne 
−napowietrzna linia energetyczna 
−sieć ciepłownicza 
−kable telekomunikacyjne 
−sieć gazowa 
−kanalizacja sanitarna 
 
W związku z budową odcinka ulicy Zielonej zachodzi potrzeba przebudowy jedynie kolidujących 
urządzeń energetycznych. Projekt przebudowy kolizji elektroenergetycznych stanowi oddzielne 
opracowanie. 
 

3.8 Ruch pieszy 
 

Dla ruchu pieszego na odcinku ulicy zaprojektowano obustronne chodniki. Umożliwią one 
bezpieczne poruszanie się pieszych w rejonie ulicy. W rejonie skrzyżowań zostały zaprojektowane 
przejście dla pieszych. 
 

3.9 Urządzenia bezpiecze ństwa ruchu drogowego 
 

W celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego przewiduje się: 
 
- budowę na całej długości ulicy obustronnych chodników z wyznaczonymi przejściami dla 
pieszych 
- budowę oświetlenia ulicy 
- wprowadzenie odpowiedniego oznakowania pionowego i poziomego ulicy 
 
 
            Opracował: 

 
mgr inż. Mirosław Piotrowski 


























































































